
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 1/2025 ze dne 26.2.2025 
 
1/25 Joel Aguilera Scarione (121903), JIMI RC Vyškov. Dne 22.2.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.8. opakovaní stejného přestupku týmem. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

2/25 Alex Šípek (114524), JIMI RC Vyškov. Dne 22.2.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.7.a úmyslné porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
3/25 Facundo Magueda (120587), JIMI RC Vyškov. Dne 22.2.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.8. opakovaní stejného přestupku týmem. Třetí vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

4/25 Miloš Vrána (105893), RC Tatra Smíchov. Dne 22.2.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.16 skládka bez snahy o sevření protihráče s míčem. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

5/25 Dan Šrejma (105961), RC Tatra Smíchov. Dne 22.2.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.13 předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). Druhé 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
 

6/25 Jakub Opluštil (114484), RC Dragon Brno. Dne 22.2.2025 vyloučen v utkání č. 250119 za 
kopnutí do soupeře. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na 3 týdny až 6 měsíců.  

Dle vyjádření HR se vyloučený hráč po skládce v rucku ohnal nohou proti protihráči a velmi 
lehkou silou jej zasáhl do hlavy.  

Vyjádření klubu: Kopnutí bylo nechtěná a ojedinělá událost u tohoto hráče. Při čištění 
bohužel došlo k situaci, kdy hráč Opluštil, který byl držen za kotník hráčem Donau mimo 
ruck, ve snaze se uvolnit, kopl nechtěně soupeře, který ho držel a bránil mu v pohybu vpřed.  
Vyjádření hráče: Hráč se k přestupku nevyjádřil. 
Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. Hráč je pro sezonu 2025 uveden na soupisce A 

týmu RC Dragon Brno.  
Z utkání neexistuje oficiální videozáznam.  

DK konstatuje, že žádná ze zúčastněných stran nezpochybňuje, že k přestupku došlo a liší se 
jen popisem situace.  

DK ve svém rozhodnutí přihlédla ke všem skutečnostem, zejména k tomu, že hráč nebyl 

v minulosti trestán, že se jednalo o zákrok s nízkou intenzitou a nedošlo ke zranění soupeře, 
a proto uložila trest v jeho spodní části. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 9. DŘ – zastavení závodní činnosti na 3 soutěžní utkání 

 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 2700771526/5800, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
  

Vladimír Miřácký 
Předseda disciplinární komise ČSRU 

 

 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

